[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ВЕСЕЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ВЕСЕЛОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

____________________________________________________________________________
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
             20  июня  2013 года                       № 162                                    п.Веселый

О внесении изменений в постановление Администрации Веселовского сельского поселения от 01.12.2011 № 165 «Об утверждении муниципальной целевой программы «Благоустройство Веселовского сельского поселения на 2012-2014 годы».

    Руководствуясь статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом Веселовского сельского поселения, в соответствии с Решением Собрания депутатов Веселовского сельского поселения от 30.05.2013 № 21 «О внесении изменений в бюджет Веселовского сельского поселения Веселовского района на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов», в целях повышения эффективности бюджетных расходов поселения,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести в постановление Администрации Веселовского сельского поселения  от 01.12.2011 № 165 «Об утверждении муниципальной целевой программы «Благоустройство Веселовского сельского поселения на 2012-2014 годы» следующие изменения:

1.1.Паспорт программы изложить согласно приложению к настоящему      постановлению.

2.Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит   обнародованию.

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя Главы Администрации Веселовского сельского поселения  О.М. Митяева.

       Глава Веселовского сельского поселения                                   А.Н.Ищенко

Согласовано: В.А. Гнелицкая

                        В.И. Вертепа

                        О.М. Митяев

                        В.А. Михалкин

Приложение
к постановлению Администрации Веселовского
сельского поселения

от  20.06.2013года № 162
МУНИЦИПАЛЬНАЯ ЦЕЛЕВАЯ ПРОГРАММА
« Благоустройство Веселовского сельского поселения на 2012-2015 годы»

РАЗДЕЛ I
ПАСПОРТ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ
« Благоустройство Веселовского сельского поселения на 2012-2015 годы
	Наименование Программы
	- Муниципальная целевая программа  « Благоустройства Веселовского сельского поселения» на 2012-2015 годы (далее - Программа)

	Основание                для разработки Программы
	- Федеральный закон от 6.10.2003. № 131-ФЗ "Об общих принципах     организации     местного     самоуправления     в Российской Федерации", Федеральный закон от 30.03.1999.

№ 52-ФЗ     "О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения». - Устав муниципального образования «Веселовского сельского поселения»

	Заказчик Программы
	- Администрация Веселовского сельского поселения

	Разработчик Программы
	-  Администрация   Веселовского сельского поселения

	Основная                 цель Программы
	- комплексное решение проблем благоустройства по улучшению санитарного и эстетического вида  на территории   поселения, повышению комфортности граждан, озеленению территории поселения

	Основные             задачи Программы
	-
Обеспечение удобных и культурных условий жизни граждан
-
Предотвращение негативного воздействия на окружающую среду

- содержание уличного освещения
-
организация и содержание мест захоронения

-
обеспечение сохранности зеленых насаждений Веселовского сельского поселения.

- Организация информирования населения о санитарном состоянии территории Веселовского сельского поселения.

	Сроки         реализации Программы
	- 2012-2015 годы

	Исполнитель Программы
	-  Администрация  Веселовского сельского поселения

	Объемы   и   источники

финансирования

Программы
	Общий объем финансирования

программы составляет                     18670,3 тыс.рублей, из них:

  В 2012 году                            -             4151,0 тыс. рублей, в том числе :
  Из федерального бюджета -                           тыс.руб.

  Из областного бюджета       -                          тыс.руб.
  Из местного бюджета         -            4151,0 тыс.руб.

  В 2013год                             -            5336,3 тыс.руб.      в том числе:
  Из  федерального бюджета -                       тыс.руб.

Из областного бюджета          -                     тыс.руб.

Из местного бюджета             -            5336,3 тыс.руб.

 В 2014 г.                                -            4380,1 тыс.руб.      в том числе:

Из федерального бюджета    -                        тыс.руб.

Из областного бюджета         -                        тыс.руб.

Из местного бюджета             -            4380,1 тыс.руб.

В 2015 году                              -            4802,9 тыс.руб.    в том числе :

  Из федерального бюджета     -                          тыс.руб.

  Из областного бюджета         -                          тыс.руб.
  Из местного бюджета            -            4802,9тыс.руб

	Ожидаемые     конечные результаты  реализации Программы
	-
Повышение комфортности проживания граждан

-
Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на линиях уличного освещения;

-
Увеличение площади зеленых насаждений

- Повышения уровня просвещения населения по вопросам благоустройства.

	Система      организации контроля                      за исполнением Программы
	-    Контроль   за   реализацией   Программы    осуществляет Администрация Веселовского сельского поселения.

   Приложение № 1     к Муниципальной целевой Программе « Благоустройство Веселовского сельского поселения» на 2012-2015 годы»

Объемы финансирования Программы

	    №

п/п
	Наименование направлений использования средств Программы
	                     Объем финансирования

( тыс.руб.)

	2012

год
	2013

год
	2014

год
	2015

год

	1.
	Уличное освещение
	2007,8
	1981,4
	2170,1
	2537,5

	1.1.
	В т.ч. оплата за потребленную электроэнергию
	1696.4
	1771,4
	1948,5
	2303,8

	1.2.
	Содержание сетей уличного освещения
	302.8
	200.0
	211.6
	223,7

	2.
	Содержание мест захоронения
	194.6
	200.0
	210,0
	221,6

	3.
	Санитарная уборка
	1934,6
	2969,9
	2000.0
	2043,8

	3.1
	Рекультивация мусорной свалки
	0,0
	100,0
	0,0
	0,0

	4.
	Приобретение основных средств, в том числе
	14,0
	185,0
	0,0
	0,0

	4.1
	Приобретение контейнеров
	14,0
	0,0
	0,0
	0,0

	4.2
	Средства местного бюджета на приобретение мусоровоза
	0
	185,0
	0,0
	0,0

	Всего:
	4151,0
	5336,3
	4380,1
	4802,9